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Egyes törvényeknek a közigazgatás fejlesztésével összefüggő módosításáról szóló
törvényjavaslat
 (T/3514. szám)

 Részletes vitáról szóló bizottsági jelentés

A bizottság  az  egyes  házszabályi  rendelkezésekről  szóló  10/2014.  (II.  24.)  OGY határozat  (a
továbbiakban: HHSZ) 44-45. §-a alapján lefolytatta a törvényjavaslat részletes vitáját.

A bizottság a törvényjavaslatot megvizsgálva megállapította, hogy az megfelel a HHSZ 44. § (1)
bekezdésében foglalt követelményeknek.

A bizottság a részletes vita során – a HHSZ 45. § (1) bekezdése alapján – megtárgyalta a jelentés
mellékletében szereplő módosító javaslatokat, megvizsgálva egyben azt is, hogy azok megfelelnek-
e a HHSZ 42. §-ában foglalt követelményeknek.

A módosító  javaslatokról  történő  állásfoglalás  mellett  a  bizottság  további  módosításra  irányuló
szándékot nem fogalmazott meg.

A bizottság a törvényjavaslat részletes vitáját 2023. április 18. napján lezárta.



  

Melléklet 
A bizottság állásfoglalása a megtárgyalt módosító javaslatokról 

(Az indítvány szövegéből elhagyni javasolt szöveget [ ] zárójel közé téve, az új szövegrészeket
pedig aláhúzással jelöljük.) 

Háttéranyagpont sorszáma: 1.
Benyújtó: Dudás Róbert (Jobbik), Dr. Lukács László György (Jobbik)
Módosítópont: T/3514/3/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. és 10. alcím
Módosítás jellege: módosítás
 

9. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

42. § 

(1)  A turisztikai  térségek  fejlesztésének  állami  feladatairól  szóló  2016.  évi  CLVI.  törvény  (a
továbbiakban: Turizmus törvény) 4. § (1a) bekezdés b) pont nyitó szövegrészében a „100%-ban
állami tulajdonú gazdasági társaság, amely” szövegrész helyébe a „gazdasági társaság, amelyben az
állam vagy a helyi önkormányzat külön-külön vagy együttesen 100%-os részesedéssel rendelkezik,
és az állami tulajdoni részesedést illetően” szöveg lép.

(2) Hatályát veszti a Turizmus törvény
a) II/A. Fejezete,
b) 10. § e)-l) pontja,
c) 12-12/B. §-a.

[42. § 

A turisztikai  térségek  fejlesztésének  állami  feladatairól  szóló  2016.  évi  CLVI.  törvény  (a
továbbiakban: Turizmus törvény) 9/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„9/A. § 

A  szálláshely-szolgáltató,  a  vendéglátó  üzlet  üzemeltetője  és  a  turisztikai  attrakció
üzemeltetője adminisztrációs kötelezettségének könnyítése és adatelemzés, valamint hivatalos
statisztikai adatok előállításának segítése, továbbá az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi
CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) szerinti egyszerűsített számla-, illetve nyugtaadási
és  az  ehhez  kapcsolódó,  az  állami  adóhatóság  felé  történő  adatszolgáltatási  kötelezettség
teljesítésére  alkalmas,  a  9/G.  §  (2)  és  (4)  bekezdése  szerinti  szoftver üzembe helyezésének
elősegítése  céljából  informatikai  rendszer  (a  továbbiakban:  Nemzeti  Turisztikai
Adatszolgáltató  Központ)  működik,  amelynek  üzemeltetőjét  a  Kormány rendeletben  jelöli
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ki.”

43. § 

A Turizmus törvény 9/B. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) A  Nemzeti  Turisztikai  Adatszolgáltató  Központ  közreműködik  az  Áfa  tv.  szerinti
egyszerűsített számla-, illetve nyugtaadási és az ehhez kapcsolódó, az állami adóhatóság felé
történő adatszolgáltatási kötelezettség 9/G. § (2) és (4) bekezdése szerinti szoftverrel történő
teljesítésének az állami adóhatóságnál történő bejelentésében.”

44. § 

A Turizmus törvény 9/G. §-a a következő (5)–(7) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A (2) és (4) bekezdés szerint biztosított szoftvernek alkalmasnak kell lennie az (1) és (3)
bekezdésben foglalt kötelezettség teljesítése mellett az Áfa tv. szerinti egyszerűsített számla-,
illetve nyugtaadási, és az ehhez kapcsolódó, az állami adóhatóság felé történő adatszolgáltatási
kötelezettség teljesítésére is.

(6) A Kormány rendeletében meghatározottak szerint a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató
Központ  részére  adatszolgáltatásra  kötelezett  vendéglátó  üzlet  és  a  turisztikai  attrakció
üzemeltetője  az  Áfa  tv.  szerinti  egyszerűsített  számla-,  illetve  nyugtaadási  és  az  ehhez
kapcsolódó,  az  állami  adóhatóság  felé  történő  adatszolgáltatási  kötelezettségét  az  állami
adóhatóság részére – a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központban elektronikusan – tett
bejelentése alapján a (2), illetve a (4) bekezdés szerinti szoftverrel is teljesítheti. A bejelentő
azonosítását és képviseleti jogosultságának ellenőrzését a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató
Központ végzi a 9/C. §-ban meghatározott azonosítási szolgáltatások és nyilvántartások útján.

(7) Az  állami  adóhatóság  a  Nemzeti  Turisztikai  Adatszolgáltató  Központ  útján  közli  a
vendéglátó  üzlet,  illetve  a  turisztikai  attrakció  üzemeltetőjével  a  (6)  bekezdés  szerinti
bejelentés alapján képzett, az Áfa tv. szerinti egyszerűsített számla-, illetve nyugtaadási és az
ehhez kapcsolódó, az állami adóhatóság felé történő adatszolgáltatási kötelezettség (2), illetve
(4) bekezdés szerinti szoftverrel való teljesítésének megkezdéséhez szükséges üzembehelyezési
kódot.”

45. § 

A Turizmus törvény
a) 4.  §  (1a)  bekezdés  b)  pont  nyitó  szövegrészében  a  „100%-ban  állami  tulajdonú
gazdasági társaság, amely” szövegrész helyébe a „gazdasági társaság, amelyben az állam
vagy  a  helyi  önkormányzat  külön-külön  vagy  együttesen  100%-os  részesedéssel
rendelkezik, és az állami tulajdoni részesedést illetően” szöveg,
b) 12/A. § (1) bekezdésében a „2023. január 1. napjától” szövegrész helyébe a „2023.
július 1. napjától” szöveg,
c) 12/B. § (1) bekezdésében a „2023. január 1. napjától” szövegrész helyébe a „2023.
július 1. napjától” szöveg

lép.

3 



10. A veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. évi CXXX.
törvény módosítása

46. § 

A veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. évi CXXX. törvény
28. §-ában a „2022. december 31. napjáig” szövegrész helyébe a „2023. december 31. napjáig”
szöveg lép.]

Megjegyzés: A módosító indítvány az azt benyújtó képviselővel történő egyeztetésnek 
megfelelően nyelvhelyességi szempontból pontosításra került. 

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 2.
Benyújtó: Dudás Róbert (Jobbik), Dr. Lukács László György (Jobbik)
Módosítópont: T/3514/2/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § b) és c) pont
Módosítás jellege: módosítás
 

45. §

A Turizmus törvény
b) 12/A. § (1) bekezdésében a „2023. január 1. napjától” szövegrész helyébe a [„2023]„2024.
július 1. napjától” szöveg,
c) 12/B. § (1) bekezdésében a „2023. január 1. napjától” szövegrész helyébe a [„2023]„2024.
július 1. napjától” szöveg

lép.

T/3514/2/1-2. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
2., 3.

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 3.
Benyújtó: Dudás Róbert (Jobbik), Dr. Lukács László György (Jobbik)
Módosítópont: T/3514/2/2.

4 



Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 46. §
Módosítás jellege: módosítás
 

46. §

A veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. évi CXXX. törvény 28.
§-ában a „2022. december 31. napjáig” szövegrész helyébe a [„2023]„2024. december 31. napjáig”
szöveg lép.

T/3514/2/1-2. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
2., 3.

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet
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